17.03.2022 г. №176
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШЕБЕРТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О НАПРАВЛЕНИИ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2021 ГОД В КОНТРОЛЬНО СЧЕТНУЮ ПАЛАТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

В целях проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2019 год, в соответствии со статьей № 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 63 Уставом Шебертинского муниципального образования, ст. 61 Положения о бюджетном процессе в Шебертинском муниципальном образовании, Дума Шебертинского муниципального образования

РЕШИЛА:

      1. Направить для проведения внешней проверки проект Решения Думы «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год», годовой отчет об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год в Контрольно-счетную палату муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»
      2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Шебертинского сельского поселения».
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Вестнике Шебертинского сельского поселения».

Глава Шебертинского
муниципального образования
В.А. Никулина

00.00.2022г.№ ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШЕБЕРТИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕБЕРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗА 2022 ГОД

     В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 6 ст. 52 Федерального Закона от 03.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о бюджетном процессе Шебертинского муниципального образования, Уставом Шебертинского муниципального образования, Дума Шебертинского муниципального образования

                                                          РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2022 год по доходам в сумме 25702900 рублей 55 копеек, по расходам в сумме 25215001 рубля 05 копеек с профицитом  в сумме 487899 рублей 50 копеек.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год согласно приложения № 5 к настоящему решению.

7. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда бюджета Шебертинского муниципального образования за 2021 год согласно приложения № 6 к настоящему решению.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Шебертинского сельского поселения».

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Шебертинского сельского поселения».

Глава Шебертинского муниципального
образования
В.А. Никулина